Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 478/2021

Manifesta aplauso à escritora e autora
do livro “RESSIGNIFICAR”, Viviane
Melo, escrito com o propósito de ajudar
outras pessoas que passaram por
situações difíceis na infância a
ressignificarem suas historias e
transformar o que foi ruim, em coisas
boas.

                    Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Viviane Melo é nascida na capital de São
Paulo, tem 40 anos, casada e mora em Santa Barbara d´Oeste desde 2007.
Atualmente é investidora e empresária no ramo de produtos de beleza masculina,
distribuindo para várias barbearias do interior de São Paulo.

CONSIDERANDO que, como empresária teve a oportunidade de criar
o projeto BARBERS DO BEM, que existe a quatro anos fazendo a diferença na vida de
pessoas que realmente precisam de cuidados pessoais na aparência, corte e barba.

CONSIDERANDO que, atua em Asilos, APAES, Abrigos e Casas de
Recuperação, fazendo “Campanha do Agasalho” e “Doação de Sangue”. Em Santa
Barbara d´Oeste especificamente no Asilo São Vicente de Paula.

CONSIDERANDO que, também é escritora, lançando o primeiro livro
“RESSIGNIFICAR” que, foi escrito com o propósito de ajudar outras pessoas que
passaram por situações difíceis a ressignificarem suas historias e transformar o que foi
ruim, em coisas boas.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Viviane Melo, pelo
lançamento do seu primeiro livro “RESSIGNIFICAR”, encaminhado cópia da presente
à Rua Vitório Furlan nº 466, Residencial Furlan, Santa Bárbara d'Oeste - SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de setembro de 2.021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F2Y5V2V2R7J1W8V3
		2021-10-04T11:02:04-0300